Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Менделеевского

муниципального района

 Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

 23.03.2023 г. Менделеевск № 176

О внесении изменений в постановления

Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района

от 28.02.2023 №115, 27.09.2021 №657

В целях обеспечения единых требований к содержанию, ремонту и

реставрации фасадов зданий и сооружений, расположенных на территории

города Менделеевск в соответствии Правил благоустройства территорий

города Менделеевск Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан, утвержденные решением Менделеевского городского Совета

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 05.06.2019

№78 Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Требования к содержанию, ремонту и реставрации фасадов зданий

и сооружений, расположенных на территории города Менделеевск

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан,

утвержденные постановлением Исполнительного комитета Менделеевского

муниципального района от 28.02.2023 №115 «Об утверждении Требований к

содержанию, ремонту и реставрации фасадов зданий и сооружений,

расположенных на территории города Менделеевск Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан» изменения дополнив раздел 8

пунктом 8.7 в следующей редакции:

- «8.7 Разрешение на установку вывески, содержащей сведения рекламного

характера на фасаде здания (сооружения) выдается на основании

согласованного в установленном порядке колерного паспорта фасада здания.».

2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги по установке информационной вывески, согласованию дизайн-проекта

размещения вывески, утвержденный постановлением Исполнительного

комитета Менделеевского муниципального района от 27.09.2021 №657 «Об

утверждении Административного регламента предоставления муниципальной

услуги по установке информационной вывески, согласованию дизайн-проекта

размещения вывески» изменения дополнив пункт 2.8.2. раздела 2 подпунктом

5 в следующей редакции:

- «5) отсутствие согласованного в установленном порядке колерного паспорта

фасада здания.».

3. Опубликовать настоящее постановление на портале правовой информации

Республики Татарстан» http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном

сайте Менделеевского муниципального района http://mendeleevsk.tatarstan.ru в

разделе государственные и муниципальные услуги.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя руководителя Исполнительного комитета Менделеевского

муниципального района по строительству и жилищно – коммунальному

хозяйству Искакова А.Ф.

Руководитель                                                                                       Р.Р. Искандаров